Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 1

Протокол № 110-И/2026.
Заседания внеочередного президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 23 января 2026 г.
Начало заседания: 23.01.2026 15 час. 15 мин., окончание заседания 16 час. 35 мин.,
время Московское
Форма голосования: открытая.

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:
Президент - Ионов Д.А.,
Члены президиума - Кустов О.В., Кузнецова В.К., Залипаева А.С., Яковлева Т.Е.,
Абызова Н.В.
Кворум для принятия решений президиумом РСОО ФАРР Москвы имеется.
Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Ионов Д.А.: кворум имеется, Президиум правомочен начать работу.
Предлагается утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня:

1-й вопрос: Утверждение даты проведения Кубка Москвы 2026 года;
2-й вопрос: Утверждение новой редакции Положения о спортивной сборной

команде города Москвы по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» (Приложение
№1);

3-й вопрос: Утверждение судейских коллегий ОМРТ 31 января -01февраля 2026
года и Городского турнира 01 февраля 2026 года;

4-й вопрос: Утверждение ответственного за ведение официального сайта РСОО
«ФАРР Москвы»;

5-й вопрос: Принятие в члены РСОО «ФАРР Москвы - клубов, подавших
заявки;

6-й Вопрос: Формирование сборной команды города Москвы по
акробатическому рок-н-роллу на 2026 год и определение лучших спортивных пар и
групп спортсменов «Формейшн» и «Формейшн-микст» РСОО «ФАРР Москвы» из
членов сборной команды города Москвы.

7-й Вопрос: О жалобе официального представителя СК «Феникс».

Ионов Д.А.: будут у членов Президиума возражения по представленной

повестке дня или другие предложения в повестку? Возражений и предложений нет.

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 2

Кто за то, чтобы утвердить повестку заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы» в
предложенной редакции, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

1-й вопрос: Утверждение даты проведения Кубка Москвы 2026 года –

Ионов Д.А.;

Ионов Д.А. – предлагаю утвердить дату проведения Кубка Москвы 2026 года

06 – 07 апреля 2026 года.

Ионов Д.А. - будут у членов Президиума возражения или другие предложения?

Возражений и предложений нет. Кто за то, чтобы утвердить дату проведения Кубка
Москвы 2026 года 06 – 07 апреля 2026 года, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

2-й вопрос: Утверждение новой редакции Положения о спортивной сборной

команде города Москвы по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» (Приложение
№1):

Кустов О.В. – Предлагаю привести в соответствие Положение о спортивной

сборной команде по акробатическому рок-н-роллу с учётом Распоряжения
Департамента спорта города Москвы (Москомспорт) № 146 от «03» июня 2020 г. «Об
утверждении Положения о спортивных сборных командах города Москвы и Порядка
формирования спортивных сборных команд города Москвы по различным видам
спорта» и утвердить новую редакцию Положения о спортивной сборной команде
города Москвы по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» РСОО «ФАРР Москвы».

Ионов Д.А. - будут у членов Президиума возражения или другие предложения?

Возражений и предложений нет.

Голосовали: «ЗА» - «5», «Воздержался» - «1»
Решение принято.

3-й вопрос: Судейские коллегии

Ионов Д.А.: На основании предложения Правового и Дисциплинарного

Комитета РСОО «ФАРР Москвы», предлагаю сформировать следующую судейскую
коллегию Официального московского рейтингового турнира, который состоится 31

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 3

января и 01 февраля 2026 года (суббота и воскресенье) в МСК «Жаворонки»
(Московская обл., р-н. Одинцовский, с. Жаворонки)

        Судейская коллегия ОМРТ 31.01-01.02.2026 года
Место проведения: МСК «Жаворонки» (Московская обл., р-н. Одинцовский, с. Жаворонки)

№ Должность  кат. ФИО Клуб/Регион
1 Главный судья ВК Дмитриева Дарья Валерьевна ГБУ ДО «МАТСАРР»         Моск. обл
2 Зам. гл. судьи 1К Хромых Павел Константинович ГБУ ДО «МГФСО»                 Москва
3 Главный секретарь ВК Панферов Илья Игоревич ГБУ ДО «МАТСАРР» Тверская обл
4 Зам гл. секретаря 2К Коротких Ульяна Сергеевна                                                     Москва

5 Технический
судья/линейный 1К Чистиков Константин

Александрович ГБУ ДО «МАТСАРР»             Москва

6 Технический
судья/линейный

ВК Алябьева Алина Андреевна  Ярославская область

7 Технический
судья/линейный ВК Галанин Павел Михайлович                                                   Москва

8 Технический
судья/линейный 1К Лосев Аркадий Андреевич                                                   Москва

9 Линейный судья 1 ВК Ионов Денис Александрович ГБУ ДО «МАТСАРР»            Москва
10 Линейный судья 2 1К Кустов Олег Викторович ГБУ ДО «МАТСАРР»            Москва
11 Линейный судья 3 2К Яшаров Дмитрий Станиславович ГБУ ДО «МАТСАРР»         Моск. обл
12 Линейный судья 4 ВК Архипов Олег Юрьевич                                             Москва
13 Линейный судья 5 ВК Ионов Дмитрий Александрович ГБУ ДО ФСО «Юность Москвы»
14 Линейный судья 6 1К Рязанова Татьяна Тимофеевна                      Московская область
15 Линейный судья 7 1К Рыбаков Максим Игоревич  ГБУ ДО «Север»                      Москва

14 Линейный судья 8 2К Маркова Анастасия Матвеевна ГБУ ДО МО «СШОР по летним
видам спорта»

 СЕКРЕТАРЬ 3К Просова Алина Сергеевна           Москва

Запасные судьи

Запасные судьи на судей Москвы
1К Баженов Никита Владимирович                                                     Москва
2К Назаркина Виктория Викторовна  ГБУ ДО «МГФСО»                  Москва
3К Мальцева Мария Антоновна ГБУ ДО «МГФСО»                  Москва
3К Донос Алексей Константинович                                                    Москва

2К Рохлин Кирилл Андреевич
Москва

2К Васюков Савелий Дмитриевич                                                     Москва
 Запасные судьи на судей регионов
ВК Яшаров Станислав Геннадьевич                               Московская область
1К Киселева Анна Александровна                         Новосибирская область
2К Конева Ксения Максимовна Московская область

Предлагаю поручить главному судье соревнований распределять работу

линейных и технических судей по дисциплинам таким образом, чтобы всегда
осуществляло судейство конкретной дисциплины ровно семь линейных судей, из
которых только один судья (из трех утвержденных в линейные) относился бы по
принадлежности к ГБУ ДО «МАТСАРР».

Предлагаю поручить председателю Дисциплинарно-правового комитета
РСОО ФАРР Москвы Яшарову С.Г., в случае возникновения необходимости замены

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 4

судьи (судей) основного состава на судью (судей) запасного состава, незамедлительно
произвести подбор судей (из утвержденных запасных) на замену по должностям, в
соответствии с требованиями (условиями, квотами, включая учет принадлежности
судей к клубам, к учреждениям) установленными ФАРР Москвы и ФТСАРР,  и
уведомить об этом Президиум РСОО ФАРР Москвы и главного судью ОМРТ.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Ионов Д.А.: На основании предложения Правового и Дисциплинарного

Комитета РСОО «ФАРР Москвы», предлагаю сформировать следующую судейскую
коллегию Городского турнира, который состоится 01 февраля 2026 года (воскресенье)
в МСК «Жаворонки» (Московская обл., р-н. Одинцовский, с. Жаворонки)

          Судейская коллегия Городского турнира 07.12.2025 года
№ Должность

кат. ФИО Клуб/Регион

1 Главный судья 2К Кустова Виктория Олеговна ГБУ ДО «МАТСАРР»  Яросл.область
2 Зам. гл. судьи 3К Дмитриев Сергей Александрович                         Московская область
3 Главный секретарь 1К Баженов Никита Владимирович                                                     Москва
4 Зам гл. секретаря 3К Полякова Ольга Алексеевна                                                     Москва

5 Технический судья 1К Кустов Олег Викторович ГБУ ДО «МАТСАРР»              Москва

6 Технический судья 2К Назаркина Виктория Викторовна  ГБУ ДО «МГФСО»                  Москва
7 Технический судья 3К Малахин Кирилл Петрович                                                     Москва
8 Технический судья 1К Конева Ксения Максимовна ГБУ ДО «МАТСАРР» Моск. область
9 Линейный судья 1 1К Рыбаков Максим Игоревич  ГБУ ДО «Север».                      Москва
10 Линейный судья 2 2К Яшаров Дмитрий Станиславович ГБУ ДО «МАТСАРР»          Моск обл
11 Линейный судья 3 2К Лаврова Анастасия Витальевна                Московская область
12 Линейный судья 4 2К Коротких Ульяна Сергеевна                                                   Москва
13 Линейный судья 5 2К Мальцева Мария Антоновна ГБУ ДО «МГФСО»               Москва
 СЕКРЕТАРЬ 3К Просова Алина Сергеевна                                                  Москва

 Запасные судьи
ВК Дмитриева Дарья Валерьевна ГБУ ДО «МАТСАРР»       Моск. обл
1К Хромых Павел Константинович ГБУ ДО «МГФСО»               Москва
ВК Панферов Илья Игоревич ГБУ ДО «МАТСАРР» Тверская обл

1К Чистиков Константин
Александрович ГБУ ДО «МАТСАРР»           Москва

ВК Алябьева Алина Андреевна  Ярославская область
ВК Галанин Павел Михайлович                                                  Москва
1К Лосев Аркадий Андреевич                                                  Москва
ВК Ионов Денис Александрович ГБУ ДО «МАТСАРР»           Москва
ВК Архипов Олег Юрьевич                                             Москва

ВК Ионов Дмитрий Александрович ГБУ ДО ФСО «Юность Москвы»
Москва

1К Рязанова Татьяна Тимофеевна                      Московская область
2К Маркова Анастасия Матвеевна ГБУ ДО МО «СШОР по летним

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 5

видам спорта»
Предлагаю поручить председателю Дисциплинарно-правового комитета РСОО

ФАРР Москвы Яшарову С.Г., в случае возникновения необходимости замены судьи
(судей) основного состава на судью (судей) запасного состава, незамедлительно
произвести подбор судей (из утвержденных запасных) на замену по должностям, в
соответствии с требованиями (условиями, квотами, включая учет принадлежности
судей к клубам, к учреждениям) установленными ФАРР Москвы и ФТСАРР,  и
уведомить об этом Президиум РСОО ФАРР Москвы и главного судью ОМРТ.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

4-й вопрос: Утверждение ответственного за ведение официального сайта

РСОО «ФАРР Москвы».

Ионов Д.А. – для полноценной и качественной работы по ведению

официального сайта РСОО «ФАРР Москвы» в сети интернет, предлагаю утвердить
ведущим и ответственным - Лосева Аркадия Андреевича.

Ионов Д.А. - будут у членов Президиума возражения или другие предложения?

Возражений и предложений нет.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

5-й вопрос: Принятие в члены РСОО «ФАРР Москвы - клубов, подавших

заявки:

Ионов Д.А. – в связи с представлением рекомендаций председателя правового

и дисциплинарного комитета – Яшарова С.Г., предлагаю принять в члены РСОО
«ФАРР Москвы» – региональную детскую общественную организацию клуб
"Танцкласс" - президент Науменко Юрия Владимирович и региональную
общественную организацию «Клуб акробатического рок-н-ролла «Рок-Драйв» -
руководитель Дмитриева Дарья Владимировна, согласно требованиям устава РСОО
«ФАРР Москвы».

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Ионов Д.А. - Зафиксировать новый Список членов РСОО «ФАРР Москвы» на

22 ноября 2026 года:

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 6

Членами РСОО «ФАРР Москвы» являются 17 юридических лиц общественных
объединений и 8 физических лиц – руководителей общественных объединений без
образования юридического лица, а именно:

№ Члены РСОО «ФАРР Москвы»
1 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ

АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «АНТАРЕС» 1067799003205

2
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «КОНТИНЕНТ»
1147799017442

3 РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ
КЛУБ «ЛЕГИОН» 1177700017747

4 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ТАНЦЕВАЛЬНО
АКРОБАТИЧЕСКИЙ КЛУБ «ПЛАНЕТА» 1127799016586

5 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "РОК-Н-РОЛЛ КЛУБ
«РОКРИТМ» 113779900795

6 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО
РОК-Н-РОЛЛА «СПАРТАК» 1107799006864

7 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ
СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «СТАРТ» 1167700062254

8 РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ
КЛУБ «ТРИУМФ» 1187700023972

9 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФЕНИКС» 1157700004505

10 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ
КЛУБ «ФОРТИУС» 1167700061946

11 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО
РОК-Н-РОЛЛА «ГРЭГОРИ-ТАСС» 1177700017879

12 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФОРСАЖ» 1237700527723

13 РЕГИОНГАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ
«АТМОСФЕРА» 12177700356390

14 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФОРВАРД(ВПЕРЁД)» 1247700790215

15
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ДЕТСКОЙ СПОРТИВНО-ТАНЦЕВАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ "КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА "ДЖЕК-Н-ДЖИЛЛ"
1225000096221

16 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ " СПОРТИВНЫЙ КЛУБ "ФОРТУНА» 1197700000288

17
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «АВЕРС» - РОО «СК «АВЕРС» 1247700314289

18 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КЛУБ "ТАНЦКЛАСС"
1037746007771

19
ТАНАКБАЕВ ДАНИИЛ ОЛЕГОВИЧ (РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ
КЛУБ «LUCKY СLUB»)

https://checko.ru/company/sk-forsazh-1237700527723

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 7

20
ЗАПАСНИКОВ БОРИС ВИТАЛЬЕВИЧ (РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЁЖНАЯ
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ КЛУБ «ПОЗИТИВ»)

21 ИЛЬНИЦКАЯ АННА АНДРЕЕВНА (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА
«ДАНС»)

22 НИКИШОВА НАТАЛЬЯ ЛЕОНИДОВНА (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА
«ДЖАМП»)

23 КРИВОВЯЗ ДЕНИС МАРКОВИЧ (РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «СПОРТАНЕЦ»)

24 КУЛАКОВА ОЛЬГА АНДРЕЕВНА (РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «ФОКС»)

25 ДМИТРИЕВА ДАРЬЯ ВАЛЕРЬЕВНА (РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «РОК-ДРАЙВ»)

Ионов Д.А.: Будут возражения у членов Президиума? Возражений нет. Кто за

данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

6-й Вопрос: Формирование сборной команды города Москвы по

акробатическому рок-н-роллу на 2026 год и определение лучших спортивных пар и
групп спортсменов «Формейшн» и «Формейшн-микст» РСОО «ФАРР Москвы» из
членов сборной команды города Москвы.

Кустов О.В.: Предлагаю, обязать Главного тренера сборной команды Москвы

по акробатическому рок-н-роллу – Медведева А.М. представить в 7 (семи) дневный
срок в Президиум РСОО «ФАРР Москвы» списочный состав сборной команды для
его формирования на 2026 год, в соответствии с Положением о спортивной сборной
команде по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «ЗА» - «5», «Воздержался» - «1»
Решение принято.

Ионов Д.А.: Поручить Председателю Правового и дисциплинарного комитета

РСОО «ФАРР Москвы» - Яшарову С.Г. составить систему и/или программу
определения лучших спортивных пар и групп спортсменов «Формейшн» и
«Формейшн-микст» РСОО «ФАРР Москвы» из членов сборной команды города
Москвы, к следующему заседанию РСОО «ФАРР Москвы» для дальнейшей заявки
членов сборной команды Москвы для участия на чемпионатах и первенствах России,
Кубке России, всероссийских соревнованиях, межрегиональных соревнований,

Протокол № 110-И/2026 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 8

чемпионатах и первенствах федеральных округов по акробатическому рок-н-роллу,
предусматривающих квоты на количество участников от каждого региона страны.

Голосовали: «ЗА» - «5», «Воздержался» - «1»
Решение принято.

7-й Вопрос: О жалобе официального представителя СК «Феникс».

Ионов Д.А.: – предлагаю принять к сведению, что ответ на жалобу

представителя СК «Феникс» Николаевой Ю.М., будет направлен ей 24 января 2026 г.

Голосовали: «ЗА» единогласно,
решение принято.

Президент РСОО
«ФАРР Москвы»:                                                                          Ионов Д.А.

Секретарь
РСОО «ФАРР Москвы»:                                                               Кустов О.В.